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خبر گزارش

افزایش ۱۰ درصدی 
فرزندخواندگی

ایلنا: «حبیــب االله مســعودی فرید» معاون امور  �
اجتماعی سازمان بهزیستی کشــور درباره وضعیت 
فرزندخواندگــی گفــت: ســامانه فرزندخواندگی از 
ســال گذشــته آغاز به کار کرد و تاکنون ۱۶ هزار نفر 
در این ســامانه ثبت نــام کرده اند. براســاس قانون 
ســال ۱۳۹۲ که مربوط بــه بحــث فرزندخواندگی 
اســت و آیین نامه هایی که در ســال ۱۳۹۴ در دولت 
مصوب شــد، باعث شد تا روند رو به رشدی در تعداد 
فرزندخواندگی در این مدت داشته باشیم. وی ادامه 
داد: همچنین نــگاه مردم بــه فرزندخواندگی نگاه 
بهتری شــده است و خیلی از مردم از اقشار مختلف 
به سمت فرزندخواندگی رفته اند. در سال ۹۹ نسبت 
به سال ۹۸ با وجود موضوع کرونا که باعث شده بود، 
ارتباطات کاهش پیدا کند و حضور در مراکز سخت تر 
شود  اما شــاهد افزایش ۱۰ درصدی فرزندخواندگی 
در این مدت بوده ایم و سرپرســتی حدود هزارو ۷۰۰ 
کودک به خانواده های مختلف ســپرده شده است. 
فرید خاطرنشــان کرد: متوسط کودکانی که در مراکز 
شــبه خانواده نگهداری می شــوند، حــدود ۱۰ تا ۱۲ 
کودک اســت. تلاش ما این اســت که کودکان را به 
ســمت فرزندخواندگی سوق دهیم. در این راستا نیز 
حتی کودکانی که دارای معلولیت  یا بیماری هستند 
نیز به فرزندخواندگی ســپرده می شــوند. راه اندازی 
ســامانه فرزندخواندگی نیز باعث شده است تا سیر 
فرزندخواندگی شفاف تر شود. این سامانه دسترسی 
خانواده ها را به فرزندپذیری بیشتر می کند و همچنین 
باعث می شــود احتمال فرزندخواندگی کودکان در 
سراسر نقاط کشور بیشتر شود. وی با بیان اینکه اغلب 
خانواده ها تقاضای سرپرســتی کودکان کمتر از سه 
سال را دارند، گفت: یکی از سیاست های ما این است 
که این فرهنگ را ترویج دهیم که فاصله سنی والدین 
با فرزند کم باشــد، باتوجه به اینکــه آمار نوزادان ما 
بسیار کم است، خانواده هایی که متقاضی سرپرستی 
نوزاد هستند، باید حداقل پنج تا شش سال در نوبت 
بماننــد؛ از همین رو بــه آنان  پیشــنهاد می کنیم که 
به جای انتظار این مدت زمان کودکانی را که در سنین 
بالاتر هستند، به سرپرستی قبول کنند تا از این طریق 
بتوانند ســریع تر به خواسته خود برسند و همین طور 
کودکانی که در ســنین بالاتر هم هستند، از خانواده 
برخوردار شــوند. معــاون امور اجتماعی ســازمان 
بهزیســتی کشــور در بخش دیگری از صحبت  های 
خــود درباره خانه هــای امن نیز گفــت: در موضوع 
خشــونت خانگی درخصوص زنان، افراد می توانند 
به تمامی مراکز اورژانــس اجتماعی که حدود ۳۶۰ 
مرکز در کل کشور هســتند، تماس بگیرند و در آنجا 
تمهیدات لازم برای این زنان انجام می شــود. قبل از 
راه اندازی خانه های امن که در گذشــته به آن خانه 
موقت می گفتیم، بســیاری از این زنان آسیب دیده و 
در معرض خشــونت در اورژانس اجتماعی پذیرش 
می شــدند. وی با بیان اینکــه در مجموع حدود ۲۷ 
مرکز خانه امن در سراســر کشور داریم، تصریح کرد: 
خانه های امن هیچ نشــانی ندارد و تمام پذیرش ها 
در خانه  امن توســط اورژانس اجتماعی و خط ۱۲۳ 
انجام می شــود. مــا قصد تعطیلــی خانه های امن 
را به هیچ عنــوان نداریم؛ چراکه بــه این خانه ها نیاز 
داریم و باید حتما خانه های امن داشــته باشیم. اما 
نکته مهم این اســت که مداخله مــا در زمانی که یا 
آسیب صورت گرفته  یا خشونتی در شرف انجام بوده 

و قریب الوقوع است، صورت می گیرد.

 بیانیه خبرنگاران بازمانده از 
واژگونی اتوبوس

شــرق: بازمانــدگان واژگونی خبرنــگاران محیط  �
زیســت که در دوم تیرماه ۱۴۰۰ در مســیر بازگشــت 
از دریاچه ارومیه و به دلیل بی مســئولیتی ســازمان 
حفاظت از محیط زیســت اتوبوس آنها دچار سانحه 
شــد و دو نفر از آنها جان باختند،  در آستانه چهلمین 

روز از این واقعه بیانیه ای را منتشر کردند.
در متن این بیانیه آمده اســت: ۴۰ روز از آن چهارشنبه 
شوم می گذرد. چهارشــنبه دوم تیر ۱۴۰۰. عصر تلخ و 
تیره ای که اتوبوس خبرنگاران محیط زیســت ایران در 
مسیر فرعی پیرانشــهر به نقده در اســتان آذربایجان 
غربــی، واژگون و جامعه ایــران داغدار شــد. داغدار 
خبرنگاران «مهشــاد کریمی» و «ریحانه یاســینی» که 
جان عزیزشــان را در این ســانحه هولناک از دســت 
دادند. پس از گذشــت ۴۰ روز از آن فاجعه، هیچ یك از 
برگزارکنندگان و دعوت کنندگان تور مطبوعاتی ارومیه، 
مســئولیت ناکارآمدی خود را نپذیرفتند بلکه ســعی 
کردند با ســکوت کامل از زیر بار آن شــانه خالی کنند. 
درحالی که بنــا بر نظر «پلیــس راه آذربایجان غربی»، 
مســئولان ستادی و اســتانی ســفر نیز در آن سانحه 
نقش دارند. از این رو باید اعلام کنیم؛ ریاســت سازمان 
حفاظت محیط زیســت، مدیریت برنامه ریزی و تلفیق 
ســتاد احیای دریاچه ارومیــه، مدیریت روابط عمومی 
ســازمان محیط زیست و همچنین مســئولان استانی 
به ویــژه مدیریت محیط زیســت آذربایجــان غربی و 
مدیریت ســتاد احیای دریاچه ارومیه در این استان که 
از مسبببان اصلی واژگونی اتوبوس خبرنگاران و مرگ 
دو خبرنگار هســتند، تاکنون حاضر بــه عذرخواهی و 
استعفا نشــدند و حتی از احوالپرسی و عرض تسلیت 
به خانواده جان باختگان و خبرنگاران هم دریغ کردند. 
ما خبرنگارانی که از ســانحه شــوم واژگونی اتوبوس 
جان سالم به در بردیم، اعلام می کنیم برای جلوگیری 
از پایمال شــدن خون همکارانمان مهشــاد و ریحانه 
و همچنین بــرای احقاق حقوق خود از مســببین آن 
ســانحه شــکایت کرده و با جدیت پیگیر روند قضائی 
هستیم. امید داریم که این موضوع توسط قوه قضائیه 
با نهایــت دقت و فوریت مورد رســیدگی قرار گیرد تا 
تک تک مقصران پس از شناسایی به فراخور جزای خود 
مجازات شوند. ما خبرنگاران معتقدیم این فاجعه نباید 
برای هیچ گروهی تکرار شود تا مبادا دیگر خبرنگاری، 
دانشجویی، دانش آموزی،  سربازی،  کارمندی و... جان 
خود را بر اثر اهمال مسئولان و فرسودگی و نقص فنی 
خودروها از دست دهد. این امر تنها در صورتی محقق 
می شود که فاجعه «اتوبوس خبرنگاران» با حساسیت 
ویژه از ســوی نهاد قضائی دنبال و ثابت شود که جان 
شــهروندان در این کشور واجد ارزش است و مقصران 
حتی اگر جزء مقامات و مســئولان باشــند، به ســزای 
عملشان می رســند. لازم است تاکید کنیم رسانه هایی 
که خبرنگارانشان در سانحه واژگونی اتوبوس حضور 
داشتند، می توانند از مسببان آن سانحه یعنی سازمان 
محیط زیســت و ســتاد احیای دریاچه ارومیه از باب 
«ترک فعل» و «بی مبالاتی» به دادستانی کل و سازمان 
بازرســی کشور شکایت کنند و مســتقل از دادخواهی 
خبرنگاران و خانواده جان باختگان، پیگیر روند قضائی 
باشند. بی شــک انتظار می رود خبرگزاری های ایسنا و 
ایرنا که خبرنگاران ارزشــمند خود را در این سانحه از 
دســت دادند، برای طرح شــکوائیه از مسببان سانحه 
واژگونی اتوبوس، پیشرو و الگوی دیگر رسانه ها باشند. 
از ســوی دیگر از وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی و 
به ویژه معاونت مطبوعاتی انتظــار داریم برای تدوین 
دســتورالعمل و استانداردی به منظور برگزاری سفرها 
و تورهای مطبوعاتی از ســوی سازمان ها و ارگان های 
دولتــی، اقدام کنــد. ما خبرنگاران حاضر در ســانحه 
واژگونی اتوبوس، جهت همکاری با وزارتخانه مذکور، 
به منظور تهیه این دستورالعمل ملی، آمادگی خود را 
اعلام می کنیم. باید اشــاره کنیم کــه هنوز تعدادی از 
خبرنگاران بازمانده از ســانحه در بستر بیماری به سر 
می برند و همه خبرنگاران دچار آســیب های شــدید 
روحی هستند. اتفاق کوچکی نبود که ما ۲۱ نفره رفتیم 
اما ۱۹ نفر برگشــتیم و چه کسی می داند که این اتفاق 
چه زخــم عمیق و غیر قابل جبرانــی را روی قلب ما 
خبرنــگاران بازمانده به جا گذاشــته اســت؟ زخم و 
جراحتی که گذشت ۴۰ روز و شب هم مرهمی برای آن 
نشد. ۴۰ روز و شب را با اشک و حسرت به هم دوختیم 
اما افســوس که مرور هزارباره آن لحظــات دردناک، 
مهشاد و ریحانه دو همکار عزیزمان را به ما برنگرداند. 
هزاران بــار آرزو کردیــم که  ای کاش زمــان به عقب 
برمی گشت و اصلا راهی سفر ارومیه نمی شدیم. البته 
بی دعوت که نرفته  بودیم. همه می دانید، ما خبرنگاران 
و عکاســان به دعوت ســتاد احیای دریاچه ارومیه و 
سازمان حفاظت محیط زیست جهت تهیه گزارش از 
آخرین وضعیت دریاچه ارومیــه، برای اینکه بار دیگر 
صدای محیط زیست ایران باشــیم، این سفر ناتمام را 
شروع کردیم. در پایان ضمن تسلیت مجدد به خانواده 
جان باختگان «مهشــاد کریمی» و «ریحانه یاسینی»، از 
کلیه هم وطنان و اهالی رسانه که در این مدت شریک 
غم و جویای احوال ما بودند، سپاســگزاریم و بار دیگر 
از همه رســانه ها خواهشمندیم به منظور احقاق حق 
همکاران و هم صنفان خود و برای محاکمه مقصران 
سانحه «واژگونی اتوبوس خبرنگاران» در کنار ما باشند.
امضاکننــدگان: آســیه اســحاقی، نــگار اکبــری، 
فاطمــه باباخانی، مریــم جعفری، ســمیرا خباز، 
زینب رحیمی، زهــرا رفیعی، آیســان زرفام، علی 
شــریف زاده، مرتضــی صادقی، حســن ظهوری، 
کیمیا عبداالله پور، سهیل فرجی، فروغ فکری، زهرا 
کشــوری، مهدی گوهری، صدرا محقــق، ابراهیم 

نژادرفیعی و فاطمه هنرور.

 

برگ سبز خودرو  پراید  جی تی ایکس آی  رنگ نوک مدادی 
 متالیک مدل ۱۳۸۶ به شماره پلاک ایران

 ۲۲ _ ۱۴۴ ط ۳۶ و شماره موتور ۲۰۷۶۹۶۸ و شماره شاسی 
S1412286172431 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  وانت  نیسان  رنگ آبی روغنی مدل 
۱۳۸۳ به شماره پلاک ایران ۲۱ _ ۷۱۱ ی ۱۵ و شماره 

موتور ۲۴۳۱۴۳ و شماره شاسی D34645 به نام 
مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

فرزند شمس ا... به  مدرک فارغ التحصیلی
شماره شناسنامه ۴۰ صادره از شهر ری در مقطع کاردانی پیوسته رشته 

تربیت بدنی صادره از واحد دانشگاهی یادگار امام خمینی (ره) با شماره 
۱۵۸۶۱۳۹۰۱۲۰۴ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک را به صندوق پستی ۱۴۴ / ۱۸۱۵۵ دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد یادگار امام خمینی (ره) ارسال نماید .

برگ سبز و سند کمپانی خودرو  هیوندای  ورنا  رنگ نقره ای 
 متالیک مدل ۱۳۸۵ به شماره پلاک

ایران ۱۱ _ ۳۷۳ م ۶۹ و شماره موتور G4EB5735909 و 
شماره شاسی IR84311006096 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و  سند کمپانی  خودرو  لکسوس  رنگ نقره ای 
 متالیک مدل ۲۰۱۷ به شماره پلاک ایران ۱۱ _ ۴۷۸ ص ۵۶ 

 و شماره موتور 2AR1646790 و شماره شاسی
 JTJBJRBZ902060267 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند 
حسینعلی به شماره شناسنامه ۴۲۲ صادره از تهران در مقطع کاردانی 

پیوسته رشته کامپیوتر صادره از واحد دانشگاهی قزوین با شماره 
۱۳۸۴۲۱۴۰۰۲۸۰ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده 

تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد باراجین 
قزوین به نشانی قزوین ، باراجین ، دانشگاه آزاد اسلامی ارسال نماید .

 کارت تردد رمپ فرودگاه مهرآباد
 به شماره ملی 

 ۰۰۷۶۶۲۲۸۲۷ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک فارغ التحصیلی   فرزند حمید به 
شماره شناسنامه ۰۰۱۰۱۴۸۸۲۲ صادره از  تهران در مقطع کاردانی 

ناپیوسته رشته شهرسازی صادره از واحد دانشگاهی مرکز آموزش علمی 
کاربردی ساختمان و شهرسازی تهران مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 

می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به سازمان مرکزی 
دانشگاه جامع علمی کاربردی به نشانی تهران، میدان فردوسی، خیابان 

انقلاب، بین خیابان حافظ و نجات الهی- پلاک ۶۸۳ ارسال نماید .

 نــورا حســینی: از ۴۱ گزینه ای کــه راه یافتگان شــورای 
ششم برای شــهرداری تهران معرفی کردند، تنها شش 
گزینه باقی مانده اســت. از میان این جمع هنوز محسن 
پیرهادی و اســماعیل احمدی مقدم برنامه های خود را 
ارائه نکرده اند، اما به نظر می رســد انتخاب نهایی انجام 
شده و طرفداران دو گزینه اصلی شهرداری تهران جنگ 
رســانه ای خود را هم آغاز کرده اند. راه یافتگان شــورای 
ششم قرار است چهارشــنبه به طور غیررسمی شهردار 
منتخب خود را معرفی کنند. روز گذشته، مهرداد بذرپاش 
به جمع انصرافی های گزینه های شهرداری افزوده شد. 
دلیل انصراف او و اینکه آیا به نفع کسی کناره گیری کرده 
یا نه، مشــخص نیست . به نظر می آید این انصراف نشان 
از قطعی شــدن حضور او در دولت دارد و ترجیح داده از 
«نسیه» شهرداری کناره گیری کند!  در متن انصراف او به 
چمران آمده اســت: «نظر به ضرورت انسجام در جبهه 
انقلاب  و حضور دلســوزانی که خود را برای خدمت در 
شــهرداری عرضه کرده اند، انصراف خود را از حضور در 

این عرصه اعلام کرده ام».
با کناره گیری او، معصومه آباد، علیرضا زاکانی، مازیار 
حســینی، هابیل درویشــی، اســماعیل احمدی مقدم و 
محسن پیرهادی گزینه های اصلی در این رقابت هستند. 
نخســتین فردی که از میان این شــش نفــر برنامه های 
خــود را ارائه کرد، معصومه آباد بــود. مهدی اقراریان، 
سخنگوی راه یافتگان شــورای ششم شهر تهران، درباره 
برنامه های او به رسانه ها گفته است که اهم برنامه های 
خانم آباد که با شعار «شــهر تمدن ساز و جامعه پرداز» 
اســت، در حوزه های مختلفی همچون محیط زیســت 
و خدمات شــهری «بحران آلودگی های محیط زیســت 
نظیر هوا، آب و خاک، بهینه سازی فرایندهای موجود در 
مدیریت پسماند» و در حوزه اجتماعی و فرهنگی «بهبود 
شاخص های پایداری اجتماعی و کنترل آسیب ها، ارتقای 
ســرمایه اجتماعی در شــهر تهران، توسعه ورزش های 

همگانی و ارتقای سلامت اجتماعی» است.
تهران شهری برای زندگی؛ شعار پیرهادی برای تهران

برنامه های محســن پیرهادی با شــعار «تهران، شهر 
زندگی» به شــورای شهر ارائه شده اســت. او در صفحه 
نخســت برنامه های خود به اهم مســائل شــهر تهران 
ازجمله تاب آوری، افزایش حاشیه نشــینی، آســیب های 
اجتماعی، اختلال در هویت اســلامی ایرانی و ارزش های 
انقلاب، تهدید و تضعیف بنیاد خانواده و مســائل شهری 
پیرامون و... اشــاره کرده اســت. پیرهادی در برنامه های 
تهران شــهر زندگی تأکید کرده است شهر تهران به عنوان 
پایتخــت ایــران اســلامی و ام القرای جهان اســلام باید 
متناسب با نظریه حکومت نظام مقدس جمهوری اسلامی 
یعنی مردم سالاری دینی، بازنمایی متناسبی از این رویکرد 
و ایدئولوژی داشــته و بســتر مناســبی برای رفتار دینی و 
آداب اسلامی شهروندان باشد. او در کلیات برنامه خود به 
تعامل سازنده با قوای سه گانه به نفع شهر، تعامل سازنده 
با نهادهای حاکمیتی و تعامل با سازمان های بین المللی 
اشاره کرده است. تقویت معیشت، رفاه و سلامت کارکنان 
و بازنشســتگان، بازنگری در ساختار شهرداری و تمرکز بر 
توســعه تیمی از دیگر برنامه های اوســت. در برنامه های 
خرد، او به ســاماندهی طرح تفصیلــی و تعیین تکلیف 
طرح های موضوعی و موضعی اشاره کرده است. تدوین 
برنامه منســجم و درازمدت برای ساماندهی خط آسمان 
 G و نظام دید و منظر شــهری و صیانت از انواع پهنه های
و آسیب شناســی در ضوابط باغات از دیگر برنامه های این 

کاندیدای شهرداری تهران است.
تأکید بر کمبود مسجد در تهران

مازیار حسینی نیز شعار برنامه های خود را «طهران، 

شــهر زندگی» عنوان کرده؛ شــعاری مشــابه محسن 
پیرهادی با تفاوت املای تهران. او ۱۰ رویکرد اساســی 
برای تدوین برنامه خود تشــریح کرده اســت. حسینی 
هفت هدف را برای برنامه خود انتخاب کرده که رسیدن 
به تهران شهر رســتگاری، تهران شهر پاک، تهران شهر 
قانون مدار، تهران شهر امن، تهران شهر هوشمند، تهران 
شــهر مهارت و نوآوری و تهران پایتخت کشور است. از 
نــگاه او، دخالت نهادها و ســازمان های متعدد دولتی 
در امور مرتبط با مدیریت شــهری و انجام موازی امور 
و گاهــی متناقض بــا تصمیمات شــهری، قطع ارتباط 
کارآمد بین ســاکنان و مدیران شــهر، توزیــع ناعادلانه 
سرانه خدمات بین شمال و جنوب شهر، حاشیه نشینی 
و بدمسکنی، بی اعتمادی اجتماعی و پایین بودن حس 
تعلق در شــهر، مهاجرت پذیری و رشــد حاشیه نشینی 
برخــی از چالش های فرابخشــی در تهران اســت. در 
حوزه اجتماعی و فرهنگی نیز او کمبود مســجد و سایر 
مراکز مذهبی و اجتماعی و نامناســب بودن پراکندگی 
آن را به عنــوان اولیــن چالش این حوزه عنــوان کرده 
است. نبود ســرزندگی مورد نیاز شــهروندان در شهر، 
توجه کافی نداشــتن به جنبه هــای تاریخی و میراثی و 
ناکافی بودن فضاهای مورد نیاز اقشــار خاص ازجمله 
کودکان، ســالخوردگان و افراد با شرایط جسمی خاص 
از دیگــر چالش هــای عنوان شــده در برنامه های وی 
است. او پیشــنهادهای خود را در حوزه های مختلف با 
جملاتی از مقام معظم رهبری آغاز کرده اســت؛ برای 
مثال در بخش پیشنهادهای حوزه اجتماعی و فرهنگی، 
با اشــاره به ســخنان رهبری با موضوع مسجد آورده 
است: مسجدمحوری به عنوان مرکز دایره تمام اقدامات 
شــهرداری در حوزه فرهنگی و اجتماعی خواهد بود. 
همچنین در بخش پیشــنهادهای حوزه فنی عمران و 
حمل و نقل، وی پیشــنهاداتش را با این جمله از   رهبری 
آغاز کرده اســت که «شهر تهران همچنین باید شهری 
دارای رفاه از جهات مختلــف به ویژه حمل ونقل برای 
مردم باشــد و مســئولان شــهری نیز باید مقاوم سازی 
به ویژه مقاوم ســازی مناطق پرجمعیت و فرســوده را 
اولویت اصلی خود قرار دهند». او پیشنهاد تهیه برنامه 
جامع شــهر زیرزمینی، تدوین برنامه جامع نوســازی و 
نگاهداشــت ناوگان مترو، اتوبوس و تاکسی و تأسیس 
صندوق محیط زیســت و توســعه حمل ونقل عمومی 

شــهر تهران جهت مولدســازی در راســتای توسعه و 
نوسازی ناوگان و تشــکیل زیرساخت های اولویت دار را 
مطرح کرده اســت. او کارویژه هــای خاص در مدیریت 
شــهرداری را پیگیری منویــات مقام معظــم رهبری 
درخصوص شهر تهران عنوان کرده است. همچنین در 
برنامه هایش به مدیریت بحران کرونا نیز اشــاره کرده و 
پیشــنهاد ایجاد کارگروه مشترک با ستاد مقابله با کرونا 
و کمک به تسریع در امر مهم واکسیناسیون عمومی را 
مطرح کرده است. خبرگزاری تسنیم اعلام کرده او جزء 
گزینه های نهایی است و با وجود انصراف ها، نزدیک ترین 

فرد به صندلی شهرداری تهران است.
تهران کلان شهر الگوی جهان اسلام

برنامه هــای علیرضــا زاکانی نیــز با شــعار تهران 
کلان شهر الگوی جهان اســلام ارائه شده است. او ابتدا 
چالش های شــهر و شهرداری تهران را برشمرده و ۳۵۰ 
روز هــوای غیرپــاک، ۵۶ درصد از درآمدهــا حاصل از 
فروش تراکم، رانت خواری، فســاد و عدم شفافیت کافی 
اداری، بدهی ۷۰ هزار میلیاردی، ساختار فربه سازمانی، 
تعداد بالای پروژه های نیمه تمام و بافت فرســوده و... را 
به عنوان مشکلات اساسی برشــمرده است. او به نتایج 
نظرســنجی هایی که در این دوره از مدیریت شهری شده 
اشــاره کرده و تصویری از تهران را که شهروندان تهرانی 
دارند، بیان کرده اســت. ویژگی های شــهر و شهرداری 
مطلوب در برنامه های زاکانی شــهری پیشرفته با هویت 
ایرانــی اســلامی، امن و ایمــن، مقاوم، هوشــمند، زیبا، 
فرهنگی و با اصالت، منســجم و با رفاه اجتماعی، عاری 
از نابرابری، شــهروندمحور و مشــارکت پذیر است. او در 
برنامه هایش اشــاره کرده که از اقدامات شهرداران قبل 
به خصوص «محمدباقر قالیباف» در سیاســت گذاری و 
توسعه شــهری بهره خواهد برد. او در حوزه شهرسازی 
و معماری مهم ترین چالش هــا را بی توجهی به تهیه و 
اجرای طرح های موضوعی و موضعی عنوان کرده و بر 

به روزرسانی طرح تفصیلی تأکید داشته است.
زاکانی تکمیل نشــدن فرایند هوشمندسازی عوارض 
شــهری و ســاختمانی و عدم نظارت بــر فرایند صدور 
پروانــه را از چالش های مهم این حوزه عنوان کرده و در 
برنامه هایش نوسازی و بازآفرینی بافت فرسوده، حفاظت 
و صیانت از حریم شهری پایتخت، هوشمندسازی، ایجاد 
شــفافیت و پایش مســتمر فرایندها در این حــوزه را از 

اهداف خود برشمرده است.
در حوزه ترافیک نیز توســعه، تجهیز و نگهداشــت 
نــاوگان حمل ونقل عمومی و مدیریــت عرضه و تقاضا، 
نوســازی ناوگان تاکســیرانی و ســاماندهی تاکسی های 

اینترنتی از جمله راهبردهای وی در این حوزه است.
در برنامه هــای او نیز به دوچرخه اشــتراکی و موتور 

برقی اشاره شده است.
فصل اجتماعی و فرهنگی برنامه های زاکانی، تأکید 
بر مقابله با ناهنجاری ها و آسیب های اجتماعی و فقدان 

هویت دینی انقلابی و ملی شهر تهران است.
تقویــت مســجدمحوری و حفــظ و ترویــج آثار و 
ارزش های انقلاب، دفاع مقدس و شهدا، ترویج و تسهیل 
در امــر ازدواج، مقابله عمومی و محله محور با اعتیاد و 

طلاق نیز از برنامه های وی در این حوزه است.
طرفــداران زاکانــی در شــورای شــهر، بــر انتخاب 

شهرداری با قواره ملی تأکید دارند.
 زاکانــی در حال حاضــر رئیس مرکــز پژوهش های 
مجلس و نماینده قم است. در سابقه او، مسئولیت بسیج 
دانشجویی و صاحب امتیازی سایت خبری جهان نیوز به 

چشم می خورد.
آغاز جنگ رسانه ای ۲ رقیب اصلی

به نظر می آید از این شش نفر، دو نفر بیش از دیگران 
شــانس پیروزی دارند؛ مازیار حسینی و علیرضا زاکانی. 
هرچنــد برخی ورود یک گزینه جدیــد را هنوز هم بعید 
نمی دانند. هم زمان با نزدیک شــدن بــه زمان رأی گیری 
نهایی، در فضای مجازی طرفداران دو رقیب اخباری در 
تخریب یکدیگر منتشر می کنند. جریانات خبری نزدیک به 
مازیار حســینی، با اشاره به اقدامات عمرانی وی در شهر 
تهران مانند پل صدر یا بزرگراه امام علی، بر نزدیک شدن 
او به صندلی شهرداری تهران اشاره می کنند و حضور یک 
شهردار متخصص و نه سیاسی را خاص بدنه شهرداری 
مطرح می کنند. از ســویی در همین کانال انتشار گزارش 
قرار داشتن نام مازیار حســینی در لیست املاک نجومی 
را تخریب نامزدهای شــهرداری از سوی انقلابی نماهای 
قدرت طلب توصیف و این اتهامات را ساختگی و کذب از 
سوی رقیب عنوان می کنند. مازیار حسینی نیز در آخرین 
پست خود در اینســتاگرام در متن کوتاهی نوشته است: 
«همان گونه که حدسش را می زدم، حجم دروغ، تخریب 
از هــر جنس و نوع به حــد اعلای خود رســیده و تقوا 
هم دربست تعطیل! خواســتم بگویم که من تعریفم از 
رسیدن به صندلی خدمت با بعضی ها فرق دارد و همه 

چیز را سپرده ام به خودش».
همچنین تخریب کنندگان زاکانی بر پیشــینه ســابقه 
او در انصــار حزب االله و تندروی هــای وی در حوزه های 
مختلف دست گذاشته اند. برخی کانال ها هم در جهت 
تخریــب او، باز هم کارنامه دیپلــم وی را که در آن نمره 
ریاضی چهار و نمره شــیمی آن ۲٫۵ بود، منتشر کرده و 
برخی اظهارات تنــد او در جریان مناظره های انتخاباتی 
را بازخوانی کرده اند و در تحلیل هایشان این تندروی های 
سیاسی را موجب نگرانی شهروندان تهرانی که خواستار 

یک شهردار غیرسیاسی هستند، عنوان کرده اند.
درحالی که برخی از راه یافتگان شــورای ششــم که 
مدافع این دو گزینه هســتند تأکید دارند شــهردار بعدی 
تهران تا چهارشــنبه معرفی می شود مهدی چمران به 
یکی از رســانه ها اعلام کرده ممکن اســت تا چهارشنبه 
به جمع بندی نهایی نرسیم و احتمال انتخاب سرپرست 
برای شــهرداری هم  وجود دارد. سخنان مهدی چمران 
نشان می دهد که لابی ها برای انتخاب نهایی به سرانجام 
نرســیده و حتــی ورود گزینــه جدید هم بعیــد به نظر 

نمی رسد.

بررسی گزینه های اصلی شهرداری تهران

شهردار ملی یا متخصص؟ جنگ آرام ۲ رقیب

 شــرق: فرمانده عملیات ســتاد مقابله با کرونا اســتان 
تهران از فوت ۱۲۰ نفر در ۲۴ ساعت در استان تهران به 
دلیل ابتلا به کرونا خبر داد. علیرضا زالی در جلسه ستاد 
مقابله با کرونا اســتان تهران، گفت: «بیمارســتان های 
اســتان تهران و شــهر تهران با توجه بــه حجم بالای 
مراجعات حضوری، بستری ها و خستگی تیم بهداشتی 
و درمانی شرایط سختی را طی می کند. متأسفانه فعلا 
خبری از کاهش مراجعین ســرپایی و بستری ها نیست 
که این موضوع نگرانی هایی را ایجاد می کند. از ســوی 
دیگر مســئله کاهش درآمد اختصاصی بیمارستان ها و 
تأمین منابع مالی، خســتگی و فرسودگی نیروی انسانی 

از مواردی است که این نگرانی ها را تشدید می کند».
به گفته او حجم نیروی انسانی که قرار بود استخدام 
شود، قطعا بر اســاس آزمون خیلی به نیروی انسانی 
فعلی اضافه نمی شــود؛ چرا که بســیاری از این افراد 
در بخش درمان مشــغول به کار هســتند و با استفاده 
از فرصت آزمون قصد تغییر وضعیت شــغلی خود را 
دارند. کمبــود منابع مورد نیاز برای خرید تســت های 
PCR نیز که در فرایند بیماریابی در این شرایط سخت از 
اهمیت بسزایی برخوردار است، مشکلاتی را به وجود 
آورده اســت. زالی گفت: «پیشنهادهایی به وزیر کشور 
ارائه کردیم و در حقیقت شش پیشنهاد که می توانست 
در عرصــه ملی نیز به کار گرفته شــود ارائه شــد  اما 
متأســفانه در ستاد ملی مطرح نشــد و این پیشنهادها 
می توانســت در این روزهای سخت کمک کننده باشد. 
همچنین مسئله خستگی مردم و فرسودگی روانی آنها 
نیــز که البته در عرصه جهانی نیز دیده می شــود، باید 
مورد توجه قرار گیرد و در این راســتا باید مدل جدید و 
برنامه های جدید ایجابی در نظر گرفته شود». فرمانده 
عملیاتی ستاد مقابله با کرونای استان تهران در بخش 

دیگری از صحبت های خود به موضوع واکسیناســیون 
اشاره کرد و افزود: «متأســفانه وقتی از رسانه ها گروه 
ســنی جدیدی برای واکسیناسیون اعلام می شود، همه 
تصور می کنند دپو واکســن در اختیار دانشگاه هاســت 
و دانشــگاه ها نمی خواهند واکســن بزنند. د رحالی که 
منابع واکســن در اختیار دانشــگاه ها نیست. باید اعلام 
عمومی و موضوع در اختیار قراردادن واکسن با یکدیگر 
فاصله زمانی منطقی داشته باشند تا با مشکل مواجه 

نشویم».
همه شاخص ها افزایشی است

زالی با بیان اینکه اوضاع خوب نیست تصریح کرد: 
« در روزهــای اخیر پس از هفت هفته متأســفانه همه 
شاخص ها افزایشی است. در پیک چهارم پس از هفته 
پنجم آمارها به سمت کاهش رفت اما در پیک پنجم با 
وجود هفت هفته هنوز نشانه هایی از کاهش نمی بینیم 
و هفته های آینده نیز وضعیت قابل  پیش بینی نیســت. 
در گروه هــای ســنی بــالای ۷۰ و ۸۰ ســال آمارهــای 
بســتری و فوتی سیر نزولی مشــاهده می شود که شاید 
آن را بتوان نشــانی از اثربخشی واکسن دانست. در ۲۴ 
ساعت گذشته ۱۲۰ نفر در استان تهران فوتی داشته ایم 
و در حقیقت ســخت ترین شرایط از ابتدای شیوع کرونا 
ویروس را در بیمارستان های تهران در حال سپری کردن 
داریم». به گفتــه زالی، حجم زیــاد مراجعات، کمبود 
منابع مالی و فرســودگی منابع انســانی همگی شرایط 
بســیار سختی را رقم زده اســت. در حال حاضر ۹هزارو 
۳۹۱ بیمار در تهران بســتری هســتند کــه از این میزان 
دوهــزارو ۵۰۰ نفر در بخش مراقبت های ویژه بســتری 
هســتند. در ۲۴ ساعت گذشته حدود دوهزارو ۵۵ بیمار 
جدید در تهران بستری شده و هزارو۶۰۰ بیمار نیز در ۲۴ 
ساعت گذشته از بیمارستان های تهران ترخیص شدند. 

مرگ 120 نفر در تهران در 24 ساعت!


